
Contacto

Teléfono 956483125
Fax 956483724
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 032 00 2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2018
a las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Económica del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DROqp3uqr1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro a través de la modalidad de arrendamiento (renting) de 100 unidades
de chalecos de protección individual antibalas/antipunzón masculinos y femeninos de uso externo,
con sus correspondientes fundas, todos ellos destinados a la plantilla de la Policía Local del
Ayuntamiento de el Puerto de Santa María.

Valor estimado del contrato 59.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.575,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.980 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede de la Policía Local
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Glorieta Miguel del Pozo Muñoz, s/n
(11500) El Puerto de Santa María España

Formalizado

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.200 EUR.

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DROqp3uqr1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento de Compras-Ayuntamiento de El
Puerto de Santa María

Dirección Postal

Pl. Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 71.632 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica empresa admitida y cumplir con las estipulaciones de los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio automático mediante aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Criterios objetivos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79kXKPKmcRkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002954412 |  2018-139464 | mar, 22 may 2018 13:10:24:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103053845618078847971551378015462996542 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79kXKPKmcRkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

